



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
→ TPSGC
10th Floor, 4900 Yonge Street /
10e étage, 4900 rue Yonge
Toronto
Ontario
M2N 6A6

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada
Ontario Region
10th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto
Ontario
M2N 6A6

Title - Sujet Hogs Back Fixed Bridge & Dam Rehab	
Solicitation No. - N° de l'invitation EQ754-201218/A	Amendment No. - N° modif. 008
Client Reference No. - N° de référence du client R.079166.008	Date 2019-09-25
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWL-012-2487	
File No. - N° de dossier PWL-9-42042 (012)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-10-03	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Caporusso, Mary	Buyer Id - Id de l'acheteur pwl012
Telephone No. - N° de téléphone (416) 318-8637 ()	FAX No. - N° de FAX (416) 952-1257
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PWGSC/TPSGC 4900 Yonge St Toronto ON M2N 6A6	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EQ754-201218/A

Amd. No. - N° de la modif.
008

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwl012

Client Ref. No. - N° de réf. du client
R.079166.029

File No. - N° du dossier
PWL-9-42042

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Amendment No. 008 is issued to provide the following.

1. Clarifications, Questions and Answers.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EQ754-201218/A

Amd. No. - N° de la modif.
008

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwl012

Client Ref. No. - N° de réf. du client
R.079166.029

File No. - N° du dossier
PWL-9-42042

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

CLARIFICATIONS, QUESTIONS AND ANSWERS

Q1. Please clarify if the snow removal by the contractor is to be done:

- While on Site (From Contractor's Mobilization to Contractor's Winter Shutdown after opening the new bridge)
- During Works Period (May 9th 2020 to December 31st 2020 and May 2021)
- During all Contract Period (May 9th 2020 to Victoria Day Weekend of May 2021)

Specs Section 01 11 00 paragraph 1.3.4.1.6:

"Contractor shall maintain the site access during the contract period including snow ploughing and dust control."

Specs Section 01 20 01 paragraph 1.11:

".1 Snow removal from construction zone, staging area, contractor parking areas, public parking areas, work -areas, construction access roads, and multi-use pathway detour as per Section 01 74 00 - CLEANING.

".2 After navigation season ends in October, the contractor will be responsible from snow clearance of access road to the parking lot and within the parking lot."

Response: Snow removal by the Contractor must be done while the Contractor is on site from mobilization to winter shutdown after opening the new bridge and during the construction period after the winter shutdown until full demobilization. If any detour is still required for pedestrian pathways during winter shutdown period, the contractor will be responsible for maintenance and snow removal of the detours until the pathways are re-opened to public.

Q2. Will the workers parking in PCA's parking lot (Zone B of Drawing 004) be required to pay the public parking fee?

Response: No.

Q3. The bridge deck has an asphalt thickness of 90mm total. What item will the base lift of 45mm asphalt HL3 PG58-34 on the bridge deck be paid?

Response: The 90mm thick asphalt pavement of bridge deck is paid under Unit Rate Item No. U12. Please refer to Solicitation Amendment No. 003, Attachment No. 005, Clarification Question Q5 for additional details.